SYNTAXIS RECIPROCORVM.

Suppositum fit relatio. Ideo in Euangelio bene dicitur. Surgens accepit puerum & matrem eius noctè. Et vocabis nomen eius Iesum. Ipse enim saluū faciet populū suum à peccatis eorum. Eorū dixit, nō suis, ne de peccatis Iesū, quæ nulla fuere loqui videatur. Verit autē interpret eorum pro eius. Matthæus enim Græcus pluralem genitiuum ἀντὶς ἑαυτοῦ habet.

Annotatiuncula.

In reciprocis multi errarūt, aut ipsis ex industria abusi sunt: vt Laur. Valla ostendit: sed cautè vidēdū est ad quid fiat relatio, ne nō illi, sed nostra erret censura: vt apud Horatiū, Aut famā sequere, aut sibi conuenientia finge. Georg. Valla vult sibi, pro ei, poni: quod verū nō est, quia sibi ad famā nō refertur. Sed sensus est, finge conuenientia sibi, id est, ea, quæ sibiipsis non aduersentur, verū inter se aptè cohæreant, ne monstrum nascatur tale, vt nec pes, nec caput vni reddatur formæ.

FINIS.

VTILISSIMVS DE SIGNIS, DE GRADU
 comparisonis proprietate, ac de numeris libellus,
 ex Despauteriana Syntaxi, per Sebastianum
 Duisburgensem collectus.

Sebastianus Duisburgensis Lectori S. D.

Breuitè & dulcidè in hæc tria capita contuli, quæ post partiuorū constructionē diffusius quàm par erat, tum obscurius quàm conueniebat pueris tractata fuerāt. Ne autem eis illum in nostra methodo darē locum, inter alias, quas longum foret exequi causas, hæc non parum mouit, quod licet omnia & digna sint, & necessaria scitu, maxima tamen eorum pars nihil ad Syntaxim pertineat. Quid aio? Vt hæc illinc eximerem voluisse videtur ipse Despauterius. Cū enim in his se longius à proposito digressurum animaduerteteret, præmonuit lectorem, vt ad nonam constructionis genitiui, quæ proxima est, se conferret regulam: hæc deinde, si commodius appareret, perceptaiam Syntaxi edisceret. Quamobrem præcipuè mihi placuit, postremo discenda, rudiorisq; captum excedentia, in postemas referuare chartas. Quod vt in percipiendis præceptis maximè iuuat, ita in tradendis eis à probatis scriptoribus vbiq; videmus obseruatum. Vale.

DE

DE SIGNIS CAP. I.

Quod heic signum voco, à Græcis syntategorema dicitur: est enim dictio per se nullius rei significatiua, quæ alteri adiecta significationē eius dirigit: vt cū dico, Omnis homo mortalis est: omnis est signum.

Signorum alia sunt vniuersalia, alia particularia. Itē. quædam modò ponuntur interrogatiuè: veluti, *Quis vbiq; sapit?* modo infinitè: vt, *Nescio, quis sibi non faueat.*

Signum vniuersale seu distributiuum est, quod singulis quidquam distribuit, vel aufert: vt, *Omnis, nullus.*

Signum particulare est, quod alicui quidquam dat, vel aufert: vt, *Aliquis, aliquis non.* Heic nota nullum esse simplex signum particulare negatiuum, sed fieri quandoq; ex negatione & sequente signo vniuersali. Virg. *Non omnia possumus omnes, id est, alicui aliqua non possumus.*

Quis & vter differunt. Quis quærit de pluribus quàm de duobus, & aliquando de duobus. *Vter* solum de duobus interrogat: vt, *Quis digitorum est longissimus? Vtra manu est fortior?* Exemplum vbi quis de duobus quærit. *Perf. de Ioue, & Staiο. Quis potior Iudex, puerisue quis aptior orbis? Nollem nisi rarissimè imitari.*

Eandem differentiam habent omnia à *quis & vter* cōposita. *Vterq;* pro duobus distribuit. *Quisque*, vt *omnis*, pro pluribus. *Neuter* pro duobus. *Nullus* pro multis. *Vterlibet, vteruis* duorum sunt. *Quilibet, quiuis* plurium. *Quicumque*, id est, *omnis qui*. *Vtercunq;*, id est, *sine hic, siue ille.*

Quisq; & *quisquis* in eo cōueniunt, quòd *vtrunq;* est vniuersale: sed in hoc differunt, quod *quisq;* vnico verbo contentum est: vt, *Ditissimus quisque est superbus, id est, omnis diues. Quisquis duo verba petit: quia per relatiuum seu quicumque declaratur: vt, Saluabitur quisquis mandata Dei fideliter seruauerit. Quisquis, id est, omnis qui, aut quicumq;.* In obliquis tamen vnico interdum verbo orationem perficit: veluti, *Hominem quoquo modo absoluas, pro quouis modo.* Auctor Erasmus. Sed propter præcedentia bonam heic notabis regulam.

Inter,

DE SIGNIS

Interrogatiuū, cum quæ cōiunctione cōpositum: sit vniuersale vnico verbo contentum: compositum verò cum seipso exponitur per cunque: vt, Quisquis, quicunq;, qualisqualis, qualiscunque. Terent. Vbi vbi erit, diu latere non poterit, id est, vbicunque. Plaut. Vt vt es facturus, hoc quidem Hercle haud reticebo, id est, vtcunque.

Ambō & vterq; differunt. Vtrūque fecisse dicimus, si & hic & ille fecerit diuisim: vt, Vterq; fecit domum, ergo duæ domus factæ sunt. Ambos fecisse dicimus, si duo cōiunctim aliquid fecerint: vt, Ambō sibi monumentum constituerūt, hoc est, vnum monumentum commune.

Vterq; nominatiuus singularis, & vtrique nominatiuus pluralis hoc discrimen habent. Vterq; solum duo significat: vt, Vterq; exercitus: Vtrique duo quidem significat, sed sic, vt in singulis plura intelligas: vt cū dico, Vtrique exercitus, significo vtriusque Ducis compluscūlos exercitus. Hæc ex arte dicuntur, quam sæpe confundit auctōritas.

Quilibet, quiuis, vterlibet, vteruis, differunt ab vterq; & quisq;. Quisq; & vterq; sunt distributiua vel vniuersalia.